1

2018年 3月 16日

【報道関係各位】

コカ・コーラ ボトラーズジャパン株式会社

コカ･コーラ ボトラーズジャパン株式会社(本社:東京都港区 代表取締役社長:吉松 民雄 以下当社)は、

「安全・安心なまちづくり」を目指す平群町と西和警察署と「防犯カメラ協賛自動販売機設置協定」の締結式

を開催し、犯罪抑止に効果的なメッセージを記載したオリジナルデザインの「防犯カメラ協賛自動販売機」を

設置しました。

地域密着を経営の原理とするコカ・コーラ ボトラーズジャパンは、今後とも皆さまが安心して暮らせる犯罪

のない町づくりをめざし、地域に根差した活動に貢献してまいります。

記

【協定締結式】

日 時 ： 2018年 3月 16日(金) 14時 00分～14時 30分

場 所 ： 平群町役場 分館２階 応接室（奈良県生駒郡平群町吉松 1-1-1）

出席者： 平群町 町長      岩﨑 万勉

    西和警察署 署長  中西 和弘

    コカ・コーラ ボトラーズジャパン株式会社 阪奈和支社長 川戸 一朗

＜当日の模様＞

コカ・コーラ ボトラーズジャパン「防犯カメラ協賛自動販売機」を設置

“安全･安心なまちづくり”を目指して

平群町、西和警察署と協定を締結

左から、中西署長、岩崎町長、川戸支社長

第 1号機「防犯カメラ協賛自動販売機」

2

資 料

防犯カメラ協賛自動販売機設置協定の概要

◆経緯・目的

2015年 7月、奈良県において小 6女児誘拐事件が発生。連れ去られた車両を防犯カメラで分析し、車

種を絞り込むことで早期解決につながった。このことから、防犯カメラが注目され平群町においても、防

犯カメラの重要性を認識し、設置・拡大に向け検討していたところ、地域密着を経営の原理とするコカ・

コーラ ボトラーズジャパン社からの提案を受け、今回の設置することとなった。犯罪抑止に効果的なメ

ッセージを記載したオリジナルデザインの「防犯カメラ協賛自動販売機」を設置することで、犯罪の抑止

並びに住民の防犯意識の向上につながることを期待する。

◆機能

・デザイン

平群町のイメージカラーである緑と２つの山の間を流れる竜田川に、平群町のイメージキャラクターで

ある左近くんを使い、「不審者を見たらその場で 110番」、「絶対に犯罪を見逃さない防犯カメラ作動中」、

「いつも皆を見守っているぞ！！」などのメッセージと、オリジナルデザインと防犯カメラの組み合わせ

により、犯罪抑止に繋なげる。

・防犯カメラ（自販機とは分離）

   カメラの特性を最大限に生かし、自動販売機一体型とせず、分離型として効果的な場所に設置。

◆3者の役割

  平群町

防犯カメラの所有者であり、自動販売機の設置先（防犯強化エリア）を選定。

  西和警察署

事件発生時には、管理者である平群町役場から防犯カメラの映像を優先して使用できる。

  コカ・コーラ ボトラーズジャパン株式会社

防犯カメラを寄贈。犯罪抑止メッセージを記載した平群町オリジナルラッピングした自動販売機を設置

し、製品の補充、売上管理、自動販売機の保守・修理を行う。

◆設置場所

2018年 3月 15日（木） 平群町役場に第 1号機を設置

2018年 3月 26日（月） あすのす平群（町立図書館）設置予定

                   プリズムへぐり 設置予定